
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  02.11.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    331    . 

 

 

Про заснування премії НАН України 

імені Д.О.Граве  

 

 

 

З метою вшанування пам’яті видатного вченого-математика, 

першого академіка-математика Української академії наук Дмитра 

Олександровича Граве, зважаючи на його надзвичайно великий і 

визнаний у світі внесок  у розвиток математики й створення великої 

математичної школи в Україні, Президія НАН України постановляє: 

1. Заснувати премію НАН України імені Д.О.Граве, яка 

присуджуватиметься за видатні наукові роботи в галузі математики                   

по Відділенню математики НАН України. 

2. Перевести присудження премій НАН України імені видатних 

учених по Відділенню математики НАН України з трирічного на 

чотирирічний цикл та внести відповідні зміни до постанови Президії НАН 

України від 11.07.2007 № 206 «Про затвердження оновленого Положення 

про премії НАН України імені видатних учених України», встановивши  

з 2023 року таку періодичність: 

1-й рік – премії НАН України імені Д.О.Граве та                                              

імені М.М.Боголюбова; 

2-й рік – премії НАН України імені Ю.О.Митропольського та              

імені М.В.Остроградського; 

3-й рік – премії НАН України імені М.М.Крилова та                                 

імені М.О.Лаврентьєва; 

4-й рік – премії НАН України імені О.В.Погорєлова та                               

імені М.Г.Крейна. 

3. Скоригувати напрями, за якими присуджуватимуться премії 

НАН України імені видатних вчених по Відділенню математики НАН 

України, а саме:  

 премія НАН України імені Ю.О.Митропольського – за видатні 

наукові роботи в теоріях диференціальних рівнянь, динамічних систем              

та нелінійних коливань; 



2 

 

 премія НАН України імені М.В.Остроградського за видатні 

наукові роботи в галузі математики, математичних проблем механіки              

та фізики; 

 премія НАН України імені М.О.Лаврентьєва за видатні наукові 

роботи в галузі аналізу та прикладної математики; 

 премія НАН України імені О.В.Погорєлова за видатні наукові 

роботи в галузі диференціальних рівнянь, геометрії та топології. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково- 

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 


